(2) Cancellato: quas portant.

(3) In margine: hora et Nicola Guercius de Castello.

**866.** *Diotisalvi di Piazza Lunga contrae una accomendatio con Oliviero suo fratello.* 23 settembre 1203.

Oliverii de Platea Lunga].

Confitetur Detesalve de Platea Lunga se portare in accomendatione ab Oliverio suo fratre lib. .c. Ultramare et quo sibi Deus amministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Nicola Barbavaira, Ansaldus Buferius. Et de suis propriis confitetur quod portat lib. .cxxxi  $\frac{1}{2}$ . Actum ea die et hora (1).

**867.** *Diotisalvi di Piazza Lunga contrae una accomendatio con Enrico Diotisalvi.* 23 settembre 1203.

Henrici Detesal(v)i].

Confitetur Detesalve de Platea Lunga se portare in accomendatione ab Henrico Detesalve lib. .lxxxiii. Ultramare et quo sibi Deus amministraverit ire (2) causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Oliverio de Platea Lunga suo fratri recipienti hanc promissionem nomine predicti Henrici absentis (3) quod reducat vel mittet Ianuam cum testibus in potestate dicti Henrici (4) vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (5). Actum ea die et loco et hora et testibus et Otto Rubeus (6).

**868.** *Oliviero di Piazza Lunga contrae una accomendatio con Diotisalvi suo fratello.* 23 settembre 1203.

Detesal(v)i de Platea Lunga].

Confitetur Oliverius de Platea Lunga se portare in accomendatione a Detesalve suo fratri lib. .l. in Siciliam et quo sibi Deus amministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex

(1) *Cancellato*: Nicola Barbavaira.

(2) *In soprallinea*: ire.

(3) *In soprallinea*: absentis.

(4) *Cancellato*: eius; *in soprallinea*: dicti Henrici.

(5) *Sic!*

(6) *Nel margine*: to Rubeus.

quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora et testibus et Otto Rubeus.

**869.** *Diotisalvi di Piazza Lunga contrae una accomendatio con Nicola Barbavaria.* 23 settembre 1203.

[A.S.G. Diversorum, M.S. 102, fol. 21 bis. r.] (1).

Ego Detesalve de Platea Lunga confiteor me accepisse a te Nicola Barbavaira lib. .L. den. ian. pro dotibus Caracolse uxoris mee filie tue. De quibus me bene quietum et solutum voco abrenuncians exceptioni non numerate pecunie vel non recepte. Et promitto tibi Nicole quod in meo reditu Ianuam inde ad dies .xv. proximos dabc tibi tale manulevatorem de predictis lib. .L. quem tibi placebit si mihi vel meo certo misso quesieris. Actum Ianue ante domum Symonis Buferii junioris. Anno dominice nativitatis .MCC. tercio. Indictione quinta (2), vicesima (3) tercia septembbris, in nocte. Testes Bonus Vasallus Barbavaira, Ingo de Trencherio (4), Ansaldus Buferius, Sumon (5) Buferius, Otto Rubeus.

**870.** *Oliviero di Piazza Lunga contrae una accomendatio con Nicola Barbavaria.* 23 settembre 1203.

[fo. 226 v.] (6) Nicole Barbavaire].

Confitetur Oliverius de Platea Lunga se portare in accomendatio ne a Nicola Barbavaira lib. .cc. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue sub (7) porticu Symonis Buferii junioris (8), vicesima tercia septembbris, in nocte. Testes Detesalve de Platealunga, Ansaldus Buferius Otto Rubeus.

(1) Questo foglio quando il prof. Byrne nel 1915 fotografò il cartolare di Guglielmo Cassinese si trovava in fine del medesimo e costituiva il fo. 335 del medesimo. Oro si trova nel R. Archivio di Stato di Genova nel manoscritto come sopra indicato.

(2) *In soprалinea*: Indictione quinta.

(3) *vicesima cambiato in vicesima per segno di cancellazione*.

(4) *Cancellato in soprалinea*: de.

(5) *Sic!*

(6) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione .VI. In septembri

(7) *Cancellato*: volta.

(8) *Cancellato*: die.

871. *Ottone Rosso contrae una accomendatio con Oliviero di Piazza Lunga. 23 settembre 1203.*

*Oliverii de Platea Lunga].*

Confitetur Otto Rubeus se portare in accomendatione ab Oliverio de Platea Lunga lib. .xxx. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et si predictam accomendationem non bene custodiret vel in sua culpa devastaret Mathelda uxor eiusdem Ottonis (1) promittit eam dicto Oliverio restituere sub pena dupli stipulata. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat (2). Et abrenunciat legi que dicitur quod principalis debitor prius conveniatur. Etiam Mathelda (3) abrenunciat decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Nicole Barbavaire et Ingonis de Trencherio suorum propinquorum, quos elegit pro consiliatoribus (4). Actum Ianue in domo dicti Ottonis, eadem hora et die ut supra (5). Testes consiliatores et Detesalve de Platea Lunga. Refeci ego Johannes jussu consulum Ianue . . . . et Idonis Rebati. .mccxiii. Indictione tercia, mense julii (6).

872. *Diotisalvi di Piazza Lunga dichiara che nel prestito fatto a Marino di Soziglia, Ansaldo Buferio ha del suo una parte. 23 settembre 1203.*

*Ansaldi Buferii].*

Confitetur Detesalve de Platea Lunga quod in prestito quod fecit Marino de Soxilia quod Ansaldus Buferius habet in illo prestito de suis propriis lib. .l. den. ian. Testes Nicola Barbavaira, Ingo de Trencherio. Actum ea die et loco et hora.

873. *Nicola Mallono figlio del fu Ugone Mallono contrae una accomendatio con Rolando Mallono. 24 settembre 1203.*

#### HIC MUTATUR INDICTIO SESTA.

Confitetur Nicola Mallonus filius quondam Hugonis Malloni se portare in accomendatione a Rollamdo (7) Mallono lib. .cxvii. inpli-

(1) *In sopralinea:* eiusdem Ottonis.

(2) *Cancellato:* et abrenu.

(3) *In sopralinea:* Mathelda.

(4) *In sopralinea:* quos elegit pro consiliatoribus.

(5) *Nel margine:* supra.

(6) *Nel margine:* et . . . . julii.

(7) *Sic!*

casas in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et de suis confitetur predictus Nicola quod portat lib. .CLXVI. cum predictis causa mercandi. Que omnes debent expendere et lucrari per libram equaliter (1). Testes Rogerius Helie, Helias de Palaçolo. Actum Janue in domo Drogii de Sancto Laurentio, die .vii. septembris exeuntis, circa auroram.

*874. Guglielmo Avareno di Noli contrae un mutuo con Marino di Bulgaro. 24 settembre 1203.*

Confitetur Wilielmus Avarenus de Noli se cepisse mutuo a Marino de Bulgaro lib. .c. den. ian., abrenuncians exceptioni non numerate peccunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit pro quibuslibet sol. .XLII. unctiam unam auri de tarrenis vetulis, munidam ab omni drito et avariis et de iusto peso ad pondus Mesine usque ad mensem unum proximum postquam fuerint Mesinam sana eunte navi (2) que dicitur Luna vel maiori parte rerum ipsius navis. Unde ei obligat locos .III. (3) in dicta navi nomine pignoris. Et inde omnia sua bona habita et habenda et specialiter dictos locos ei pignori obligat sub pena dupli stipulata. Testes Opiço de Arabita, Marinus filius olim Rubaldi Artimoni. Actum ea die et loco et hora (4).

*875. Anfoso banchiere si riconosce debitore di Roberto de Capella di Arras per pezze di panno comprate. 24 settembre 1203.*

Confitetur Anfussus bancherius se comparasse a Roberto (5) de Capella de Araço pecias .III. de stanforti tintas, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .XXIII. den. ian. et facta menda (6) ad octavam pasce resurrectionis proximi sub pena dupli stipulata. Testes Inbertus de Vercellato, Martinus Ferrarius. Actum Ianue ante domum Porcorum; die .vii. septembris exeuntis, circa primam.

*876. Guido di Portovenere contrae una accomendatio con Rubaldo del Molo. 24 settembre 1203.*

(1) *In sopralinea*: equaliter.

(2) *Cancellato*: Lun; *in sopralinea*: navi.

(3) *Scritto sopra*: .vi.

(4) *In margine*: ea die et loco et hora.

(4) *Scritto su una parola illeggibile*.

(6) *In sopralinea*: et facta menda.

[*fo. 227 r.*] (1) Rubaldi de Modulo].

Confitetur Guido de Portuveneris se habere in accomendatione a Rubaldo de Modulo de rebus heredum quondam Boni Segnori Gati lib. .c. den. ian. usque ad annum unum proximum, et ex quibus promittit ei dare anuatim lib. .x. de lucro pro minoribus cum eas tenebit. Et quas lib. .c. et proficuum dare promittit dicto Rubaldo vel eius certo misso pro predictis heredibus Bonisegnori per se vel per suum certum missum et consignare in eius (2) ordinamento. Et pro his omnibus ut supra observandis et atendendis omnia sua bona habita et habenda predicto Rubaldo pignori obligat. Actum Ianue (3) in domo Ogerii de Cartagenia et Nicolosi et fratris, die .vii. septembris exeuntis, circa medium diem. Testes Vasallus Grugninus de Porta, Jacomus filius quondam Augusti draperii (4).

877. *Guglielmo Frixo di Porto Maurizio si riconosce debitore di Giacomo figlio del fu Augusto, drappiere. 24 settembre 1203.*

Jacomi].

Confitetur Wilielmus Frixus de Portu Moricio se cepisse tantum a Iacomo filio quondam Augusti draperii, unde ei vel eius certo misso dare promittit sol. .xxx. den. ian. usque ad festum omnium sanctorum proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Vasallus Grugninus de Porta, Hugeconus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die (5), post nonam (6).

878. *Trencherio Carnevale di Porto Maurizio si riconosce debitore di Pietro Bono di Langasco per merci acquistate. 24 settembre 1203.*

Petri Boni draperii].

Confitetur Trencherius (7) Carnelevarius de Portu Moritio se comparasse tot de rebus Petri Boni de Langasco, abrenuncians exceptio- ni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .viii.  $\frac{1}{2}$ . den. ian. usque ad medium octubrem proximum, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Hugeconus taiaor,

(1) *Nel margine superiore*: .mccciii. Indictione .vi., in septembri.

(2) *In sopralinea*: eius.

(3) *In sopralinea*: Ianue.

(4) *In sottolinea*: quondam Augusti draperii.

(5) *diem cambiato in die*.

(6) *In sottolinea e nel margine*: ea dies post nonam.

(7) *In sopralinea*: Trencherius.

Ingo filius Ansaldi de Albario. Actum Janue sub volta Fornariorum die .vii. septembris exeuntis, circa vesperum.

**879.** *Enrico Bocaro si riconosce debitore di Arduino drappiere per merce ricevuta. 24 settembre 1203.*

Arduini draperii].

Confitetur Henricus Bocarus se cepisse tantum ab Arduino drappiere, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .iii. et sol. .xi. den. ian. usque ad dies .viii. proximos postquam redierit de Aire quo paratus ire cum tari- da causa caricandi de sale, sana tamen eunte et reddeunte predicta tarida in Ianuam vel maiori parte rerum ipsius taride, alioquin penam dupli dicto Arduino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Marchesius draperius, Hugo de Cornasco. Actum ea die et loco ei hora.

**880.** *Pietro de Giunta di Pavia contrae un cambio su Pavia con Nicola Eleno. 25 settembre 1203.*

Nicolai Heleni, p.].

Confitetur Petrus de Giunta Papiensi (1) se cepisse tot denarios ian. mutuo nomine ca(m)bii a Nicolao Heleno Papiensi, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvn. et den. .xiii. bonorum denariorum papiensium in Papia usque ad festum omnium sanctorum proximum. Et si ita non attenderit omnes et (2) expensas et mutuum et guerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino inde restituere promittit, et sua bona ei pignori obligat. Testes Benetus Guastonus, Guido de Portuveneris, Inbertus de Vercellato. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. septembris exeuntis, post primam.

**881.** *Marchesio drappiere di Castello si riconosce debitore di Michele Parente di Arras per panno. 25 settembre 1203.*

[fo. 227 c.] (3) Michaelis Parentis].

Confitetur Marchesius draperius de Castello (4) se comparasse a

(1) *In soprallinea:* Papiensi.

(2) *Sic!*

(3) *Nel margine superiore:* .MOCIII. Indictione sesta. In septembri.

(4) *In soprallinea:* de Castello.

Michaele Parenti de Araço (1) pecias .iii. de stanforti de grano de Monte Pesulano, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promitti lib. .LVI. den. ian. et facta menda (2) usque ad pasca resurrectionis proximum, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Inbertus de Vercellato. Rogerius Aboraor. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vi septembris exeuntis, circa medium terciam.

**882. Pietro Pixinis di Pavia contrae un mutuo con Bergonzo Ruba.  
25 settembre 1203.**

Bergunci Rube].

Confitetur Petrus Pixinis Papiensis se cepisse mutuo a Bergonço Ruba Papiensi lib. .viii. den. ian., unde ei vel Iohanni Rube suo socio vel uni eorum vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xiii. et sol. .v. bonorum denariorum papiensium in Papia usque ad festum omnium sanctorum proximum. Et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino in antea ei restituere promittit et credere in suo verbo sine sacramento. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Bençus Guastonus, Jacomus de Cumis ambo Papienses. Actum ea de et loco et hora.

**883. Pietro de Giunta di Pavia contrae un cambio su Pavia con Rosino Bellisomo. 25 settembre 1203.**

Rosini Belisomi].

Confitetur Petrus de Giunta Papiensis se cepisse tot denarios ian. muti (3) nomine cambii a Rosino Bellisomo, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie, unde ei vel eius certo misso dare lib. .xviii. et sol. .v. bonorum denariorum papiensium in Papia usque ad octavam sancti Martini proximam. Et si non attenderit omnes expensas quas pro his denariis fecerit a termino in antea ei restituere promittit. Et insuper penam sol. .xx. ei stipulanti (4) dare promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Bençus Guastonus, Nicolaus Helenus, Petrus de Cadrona. Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die, circa terciam.

(1) *In sopralinea*: de Araço.

(2) *In sopralinea*: et facta menda.

(3) *Sic'*

(4) *In sopralinea*: ei stipulanti.

884. Giacomo Bombello contrae una accomendacio con . . . . .  
25 settembre 1203.

Casata fuit hac carta volu(n)tate partum] (1).

Confitetur Jacomus Bumbello se portare in accomendatione a . . . . . Septam vel Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. septembris exeuntis, post terciam (2).

885. Martino di Albaro si riconosce debitore di Barbavaira di Milano e di Sergio Scopulo per panni ricevuti. 25 settembre 1203.

Barbavaire].

Confitetur Martinus de Albaro se comparasse tantum drapum a Barbarbavaira (3) Mediolanensi (4) et a Sergio Scopulo, unde eis dare promittit lib. .vi. et sol. .xii. den. ian. a dominica proxima ad dies .xv. proximos sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus Sau-rinus notarius, Hugeçonus taiaor. Actum Janue sub volta Forna-riorum, ea die, post nonam.

886. Anfosso banchiere si riconosce debitore di Nicola Tinevello per panni acquistati. 25 settembre 1203.

Nicole Tinevelli].

Confitetur Anfussus bancherius se comparasse tot drapos a Nico-la Tinevello, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxxvii. den. ian. usque ad karnelevarium proximum, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habenda et habita pignori obligat. Testes Inbertus de Vercei-lato, Marchesius draperius, Obertus de Placentia. Actum ea die post vesperas (5).

887. Iacopo di Trecastelli si riconosce debitore di Simone di Iser di Arras per panni acquistati. 26 settembre 1203.

(1) Questo documento è cancellato riga per riga dal notaio.

(2) In sottolinea: terciam.

(3) Sic!

(4) In sopralinea: Mediolanensi.

(5) In sottolinea: post vesperas.

Symonis de Iser de Araço].

Confitetur Jacopus de Tribus Castellis se comparasse (1) a Symone de Iser de Araço pecias de drapis (2) .III. de Guanto, unde ei vel eius certo misso lib. .L. den. ian. ad festum sancti Andree proximum, alioquin pena(m) dupli predicto Symoni stipulanti promittit. Pro pena vero pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .v. septembris exeuntis, circa terciam (3). Testes Wilielmus Strallera, Nicola Strallera.

**888. Nicola de Raceto contrac un mutuo con Merlo Buferio.** 26 settembre 1203.

[*fo. 228 r.*] (4) Merlli Buferii].

Confitetur Nicola de Raceto se cepisse mutuo a Merlo Buferio tot de suis rebus, abrenuncians exceptioni non accepte rei vel non numerate peccunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .LXVI. den. ian. mundas ab omni drito et comuni Ianue in Sardiniam ad Turim (5) usque ad mensem unum proximum postquam (6) fuerint ad Bonifacium et a Bonifacio portare (7) merces in Sardeniam in lignis armatis sicut alii mercatores facient sana eunte nave que dicitur (8) Jalna ad Portum Bonifacium vel maiori parte rerum ipsius navis. Unde promittit et convenit ei dare nomine (9) pignoris ballas .III. de fustaneis in predicta nave (10), sub tali condicione, quod si non dederit ei dictas libras ad terminum dictum quod habet licenciam (11) vendendi pignus et solvendi (12) se de predictis libris sine omni eius omniumque pro eo contradictione et cetera. Inde omnia sua bona habita et habenda et specialiter predictas ballas .III. ei pignore obligat sub pena dupli stipulata. Testes Jacomus filius Angeloti de Capha, Guido Portus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .v. septembris exeuntis, ante nonam (13).

(1) *Cancellato*: a Nicola.

(3) *Per postilla*: exeuntis circa terciam.

(4) *Nel margine superiore*: .MCCM. Indictione sexta. In septembri.

(5) *In sopralinea*: mundas ab . . . . . ad Turim.

(6) *Cancellato*: postquam.

(7) *portares cambiato in portare*.

(8) *Cancellato*: Jalna.

(9) *In sopralinea*: nomine.

(10) *In sopralinea*: in predicta nave.

(11) *In sopralinea*: ad terminum dictum quod habet licenciam. *Cancellato*: quod

(12) vendere e solvere *cambiati in vendendi et solvendi*.

(13) *In sottolinea*: exeuntis, ante nonam.

**889.** *Marchesio drappiere di Castello si riconosce debitore di Simone di Iser di Arras per panni acquistati.* 26 settembre 1203.

Symonis de Iser de Araço] (1).

Confitetur Marchesius draperius de Castello se comparasse a Symone de Iser de Araço pecias .vi  $\frac{1}{2}$ . de blavis de Ipra, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .LXXXX. den. ian. et facta me(n)da usque ad medium decembrem proximum, alioquin pena(m) dupli stipulantant (2) promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Ogerius de Pallo, Inbertus de Vercellato, Henricus draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .v. septembris exeuntis, post nonam.

**890.** *Enrico drappiere si riconosce debitore di Simone di Iser di Arras per panni acquistati.* 26 settembre 1203.

Symonis de Iser de Araço].

Confitetur Henricus draperius se comparasse a Symone de Iser de Araço se comparasse (3) de blavis de Ipra pecias .vi  $\frac{1}{2}$ ., unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .LXXXX. den. ian. et facta menda (4) usque ad medium decembrem proximum, alioquin penam dupli stipulanti. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Ogerius de Pallo, Inbertus de Vercellato, Marchesius draperius de Castello. Actum ea die et loco et hora.

**891.** *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Giovanni de Serai milanese per una balla di fustagno.* 26 settembre 1203.

Iohannis de Serai].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse ballam unam fustaneorum ab Johanne de Serai Mediolanensi, et quam confitetur Iohannes fore Resonati Grite, unde ei vel (5) dicto Resonato vel unius eorum vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xx. et sol. .xv. usque ad kalendas novembris proximi, sub pena dupli stipulata. Testes Iacomus de Bumbello, Wilielmus de Monleone. Actum ea die et loco et hora.

(1) Questo documento e il seguente sono tra loco collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(2) Sic!

(3) Sic!

(4) In soprallinea: et facta menda.

(5) Cancellato: eius certo misso.

**892.** *Guglielmo Piceno di Canneto si riconosce debitore di Giovanni de Serai e di Pagano Palier per panni acquistati. 26 settembre 1203.*

*Iohannis de Serai].*

Confitetur Wilielmus Picenus de Caneto se comparasse tot drapos de lana ab Johanne de Serai et a Pagano Palier unde eis vel eorum certo misso dare promittit lib. .XLVII. et sol. .VI. den. ian. usque ad kalendas novembris proximi, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera. Testes Rusticus de Castello, Obertus Bacemus, Thomas de Galiana (1). Actum ea die et loco et hora (2).

**893.** *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Giovanni de Serai e di Pagano Palier, milanesi, per panni acquistati. 26 settembre 1203.*

*Iohannis de Serai].*

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse tot drapos de lana ab Iohanne de Serai et a Pagano Palier Mediolanensibus, unde eis vel eorum certo misso dare promittit lib. .XXIII. et sol. .XII. usque ad kalendas novembris proximi, sub pena dupli stipulata. Testes Petrus Ratus, Wilielmus Corallus, Obertus Pixencorio. Actum ea die et loco et hora.

**894.** *Rodolfo Bonaza contrae una accomendatio con Amico Lavagnino. 27 settembre 1203.*

*Amici Lavanini].*

Confitetur Rodulfus Bonaça se portare in accomendatione ab Amico Lavanino lib. .XIII., quarum sunt sol. .XX. Jule sue servientis. Septam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promtuit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi porficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Martinus de Albario, Lafrancus Ventus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .III.or septembris exeuntis, circa terciam (3).

(1) *In soprolinea*: Thomas de Galiana.

(2) *A margine*: co et hora.

(3) *In sottolinea e nel margine*: .III.or septembris exeuntis, circa terciam.

**895. Opizzone de Zoculis contrae una accomendatio con Marchese Alefanto. 28 settembre 1203.**

[*fo. 228 v.*] (1) Marchesii Alefanti].

Confitetur Opiço de Çoculis se portare in accomendatione a Marchesio Alefanto suo genero lib. .xv., que sunt prestite ad ractionem de bis. .iii. et miiarenso (2) .i. per libram mundis (3), Septam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Guido Alefantus, Oliverius notarius, Wililielmus Cassinensis notarius. Actum Ianue in curia feni (4) in domo Drogi de Sancto Laurentio, die .iii. octubris intrantis, post completorium.

**896. Marchese Alefanto riceve la dote della moglie Aidela da Opizzone de Zoculis suo suocero. 28 settembre 1203.**

Opiçonis de Cocolis].

Confitetur Marchesius Alefantus se recepisse ab Opiçone de Çoculis suo socero (5) pro dotibus sue (6) Aidelae uxoris et filie (7) dicti Opiçonis (8) lib. .c. den. ian., de quibus vocat se quietum et pagatum se vocat ab eo, abrenuncians exceptioni non numerate pecunie (9). Quibus lib. .c. vel occasione earum si decetere requisitio fieret vel actio moveretur vel lis contra eum vel contra aliquam personam et ad aliquod dampnum pervenerit totum dampnum ei restituere promittit, alioquin penam dupli stipulanti promittit de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore. Pro pena vero et sorte et cetera. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**897. Stefano Visconte contrae una accomendatio con Baalardo de Pallo. 4 ottobre 1203.**

(1) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione sexta In octubri.

(2) miiarensum cambiato in miiarenso.

(3) mundos cambiato in mundis.

(4) *Nel margine*: a feni.

(5) *Cancellato*: genero. *In soprallinea*: socero.

(6) *Cancellato*: filie.

(7) *In soprallinea*: et filie.

(8) *Cancellato*: Marchesii. *In soprallinea*: Opiçonis.

(9) *Cancellato*: et ex.

Baalardi de Pallo].

Confitetur Stephanus Vicecomes se portare in accomodatione a Baalardo de Pallo lib. .lx. et sol. .vi., quarum confitetur quod sunt Symone lib. .x. filie Balduini Guercii (1), Septam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et omnes cartas factas retro inter se et quondam patrem suum Ogerium de Pallo occassione alicuius accomodationis vel societatis quod vel quam habuisset retro (2) cassant et vacuant. Testes Ogerius de Cartagenia, Wilielmus Vicecomes. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .mii. octubris intrantis, post primam. Et de suis propriis (3) confitetur Stephanus quod portat lib. .c. cum predictis causa mercandi.

**898.** *Guglielmo di Canneto Piceno si riconosce debitore di Anselmo Malcalzato di Milano per drappi di lana. 4 ottobre 1203.*

Anselmi Malcalçati] (4).

Confitetur Wilielmus de Caneto Picenus se comparasse tot drapos de lana ab Anselmo Malcalçato (5) Mediolanensi, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xvi. den. ian. usque ad kalendas novembris proximi, sub pena dupli stipulata. Testes Petrus Bonus de Langasco, Vasallus de Langasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .mii. octubris intrantis, circa terciam.

**899.** *Guglielmo Piceno di Canneto dichiara ad Anselmo Malcalzato di Milano di portare in una societas con Bertolotto di Langasco drappi di sua proprietà. 4 ottobre 1203.*

Anselmi Malcalçati].

Confiteor ego (6) Wilielmus Picenus de Caneto quod in societate quam habeo (7) cum Bertoloto de Langasco et quam societatem por-

(1) *In sopravaria:* quarum confitetur quod sunt Symone lib. .x. filie quondam Balduini Guercii.

(2) *In sopravaria:* quod vel quam habuisset retro.

(3) *In sopravaria:* propriis.

(4) *Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

(5) *In sopravaria:* cal.

(6) *In sopravaria:* ego.

(7) *Cancellato:* feci. *In sopravaria:* habeo.

tavit in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit quod tu Anselmus Malcalçatus Mediolanensis habet in ea societate (1) lib. .xxxii. implicatas in peciis .xi. (2) in drapis de lana de Cumis et quae res (3) vadunt ad fortunam Dei (4) et suam (5) sicut mee vadunt. Et promitto tibi quod habita predicta societate vel maiori parte (6) quod tibi dare vel tuo certo misso tuum capitale (7) et tuam partem lucri sicut tibi pervenerit per libram in tua voluntate (8). Actum ea die et loco et testibus et hora (9).

**900.** *Guglielmo Calderari si riconosce debitore di Enrico di Como per drappi di lana.* 4 ottobre 1203.

Henrici de Cumis].

Confiletur Wilielmus Calderarius se comparasse ab Henrico de Cumis tot drapos de lana, unde ei dare promittit lib. .xxxiii. et sol. .iii. usque ad dies .viii. proximos alioquin (10) penam dupli stipulanti promittit (11). Testes Imbertus de Vercellato, Vasallus de Langasco. Actum ea die, sub volta Fornariorum, circa (12) terciam.

**901.** *Guglielmo Calderari si riconosce debitore di Giovanni Accatapane di Como per drappi di lana.* 4 ottobre 1203.

Johannis Acatapanis].

Confitetur Wilielmus Calderarius se comparasse ab Johanne Accatapane de Cumis tot drapos de lana, unde ei dare promittit lib. .xxviii. et sol. .iii. usque ad dies .viii. proximos, sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et hora.

**902.** *Raimondo e Giovanni figli del fu Candolfo Raso de Pomario e Buonvillano dichiarano le cose mobili ed immobili che hanno in comunione dell'eredità del fratello Dondidio.* 4 ottobre 1203.

(1) *In sopralinea:* in ea societate.

(2) *In sopralinea:* in peciis .x

(3) *In sopralinea:* res.

(4) *In sopralinea:* Dei.

(5) *Cancellato:* et Dei.

(6) *Cancellato:* in mea potestate promitto. *In sopralinea:* vel maiori parte.

(7) *capitalem cambiato in capitale.*

(8) *In sopralinea:* in tua voluntate

(9) *In sottolinea:* et hora.

(10) *Cancellato:* sub. *In sopralinea:* alioquin.

(11) *In sopralinea e nel margine:* promittit.

(12) *Cancellato:* post. *In sopralinea:* circa.

Raimundi et Johannis et Boni Villani].

Confitetur Raimundus et Johannes fratres filii quondam Gandulfi Rasi de Pomario et Bonus Villanus quod habent pro indivisso quisque per terciam partem omnes illas res mobiles et inmobiles que fuerunt quondam Dondedei sui fratris quando transivit de hoc mundo. Et de quibus omnibus supradictis instituit eos equaliter per terciam suos heredes, et confitetur se recepisse a Bono Villano notario sol. .XL. denariorum ian. pro equamento de illis omnibus rebus quas dictus Donde(d)eus ceperat de (1) parte Raimundi et Johannis predictorum ultra suam partem de quibus vocant se quietos et [fo. 229 r.] (2) pagatos, abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie. Quas partes promittunt inter se tenere et habere firmas et ratas per se suosque heredes et contra non venturos in aliquo predictorum per se vel per alium pro se aliquoquin penam lib. .xx. stipulanti spondet quisque eorum. Rato vero manente pacto, pro pena vero et sorte et cetera. Et omnes expensas que sunt vel erunt contentur facere per terciam. Testes Rubaldus de Oliva, Obertus cooperatorius, Wilielmus de Cremona. Actum Janue sub volta Fornarium, die .III. octubris intrantis, ante vesperum.

**903. Rogerio Pizallo di Milano cede ad Enrico di Como un suo credito verso Giovanni Pelliccia. 4 ottobre 1203.**

Henrici de Cumis].

Rogerius Picallus Mediolanensis dat et cedit Henrico de Cumis omne jus, ractiones et actiones, quod vel quas habet vel habere possit contra Iohannem Pelliciam et contra bona eius occasione librarum .xii. que remanent ad solvendum de carta una que est de lib. .xx. quam habet super dictum Iohannem, factam per manum Johannis notarii, ut decetero suo nomine ut in rem suam agere possit et intendere et exercere et experiri et uti, directo et utiliter, et realiter et personaliter, omnibus modis et de sorte (3) et de pena sicut ipse potest vel potuit vel posset aliquomodo. Et si usque ad annum .I. proximum non poterit habere a dicto Johanne dictas lib. .xii. promittit et restituere eidem (4) termino. Et si ita non attenderit omnes expensas et missiones quod vel quas pro his denariis fecerit a termino in antea ei restituere promittit. Et sua bona

(1) Cancellato: sua.

(2) Nel margine superiore: .MCCIII. Indictione .vi. In octubri.

(3) Cancellato: de sorte.

(4) In sopravlinea: eidem termino.

pignori (1) obligat. Testes Jordanus, Obertus de Mari, Wilielmus de Mercato Feni, Hugo Capitaneus. Actum ea die et loco et hora.

**904.** *Rubaldo di Quinto figlio del fu Ansaldo contrae una accomendatio con Giordano Clerico de Mari.* 4 ottobre 1203.

Iordani Clerici de Mari, p.].

Confitetur Rubaldus de Quinto filius quondam Ansaldi se portare in accomendatione a Iordano Clerico de Mari lib. .xvi. ad Portum Bonifacium et inde per Corsicam et per Sardeniam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licenciam vendendi et comparandi per Corsicam et per Sardeniam causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (2). Testes Wilielmus de Mercato Feni, Aicardus de Monelia, Rusticus de Castello. Actum ea die et loco et hora.

**905.** *Vassallo de Mirta contrae una accomendacio con Guglielmo Barbavaira.* 6 ottobre 1203.

Wilielmi Barbavaire].

Confitetur Vasallus de Mirta se recepisse in accomendatione a Wilielmo Barbavaira draperio lib. .L. et quas libras confitetur quod Simon suus filius portavit implicatas communiter cum aliis suis rebus Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit predicto Wilielmo quod reducat in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris dictus Symon debet et expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ottachinus Sartior, Ogerius Rubeus de Porta, Symon Cellus. Actum Ianue in domo Pignoli, die .vi. octubris intrantis, circa medium diem.

**906.** *I coniugi Milano linalolo e Castella vendono una terra a Ruffino di Santa Maria delle Vigne.* 7 ottobre 1203.

Rufini de Sancta Maria de Vineis].

Milanus linalolus et Castella jugales vendunt quisque eorum in solidum Rofino de Sancta Maria de Vineis pedes .x. vivos de terra

(1) pignorio cambiato in pignori.

(2) In sopravvivente: Et ex quibus . . . . . quas portat.

in burgo Tascherio justa Domocultam et super quam terram dictus Rofinus habet edificium unum que (1) recepit in dotem a nuru sua Alda. Cui terre coheret ante (2) carubium, retro trexenda, superius terra que dicitur Domoculta, inferius terra venditorum. Predictam itaque terram infra predictas coherentias cum omni suo iure, ratione et actione, commodo et utilitate, nichil in se retento, vendunt ei finito precio librarum .vii. den. ian., de quibus vocant se quietos et pagatos a predicto Rosino (3). Et abrenunciant exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii, et legi que dicit si venditor deceptus fuerit usque ad (4) dimidiam justi precii vel ultra (5) quod habeat regressum adversus emptorem et quod plus vallet ei donant et cedunt (6). Et possessionem cum dominio de predicta terra (7) ei se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerint, ab omni homine per se suosque heredes dicto Rosino eiusque heredibus dictam terram semper (8) legitime defendere et auctoriçare promittunt, sub pena dupli stipulata (9), quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, quisque eorum in solidum, sicut predicta terra pro tempore valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Et abrenunciant juri quo cavetur et omni juri. Et Castella abrenunciat decreto senatus et omni juri. Que omnia facit consilio Ogerii subdiaconi de Sancto Antonio et Gerardi Fornarii quos elegit pro consiliatoribus (10). Jurat Milanus super sancta Dei evvangelia predictam venditionem tenere et habere firmam et ratam in perpetuum et contra non venturum per se vel per alium pro se. Et jurat quod predictam terram nulli vendidit nec obligavit nec alienavit (11) alicui nisi dicto Rosino. Testes consiliatores, Oliverius filius quondam Vetuli de Costa. Actum Ianue (12) sub porticu quondam Raimundi de Sori, die .vii. octubris intrantis, post nonam.

(1) *Cancellato*: habet.

(2) *Cancellato*: viam.

(3) *In sopralinea*: et predicto Rosino.

(4) *In sopralinea*: ad.

(5) *In sopralinea*: vel ultra.

(6) *In sopralinea*: et cedunt.

(7) *In margine*: predicta terra.

(8) *In sopralinea e nel margine*: per se . . . . . semper.

(9) *In sopralinea*: sub pena dupli stipulata.

(10) *In margine*: arii quos elegit pro consiliatoribus.

(11) *In margine*: nec alienavit.

(12) *Cancellato*: in do.

**907.** Ottone di Langasco si riconosce debitore di Arduino Coco di Milano per una balla di fustagno. 7 ottobre 1203.

[fo. 229 v.] (1) Arduini Coqui].

Confitetur Otto de Langasco se comparasse ab Arduino Coco Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel sui certo missus dare promittit lib. .xx. den. ian. usque ad festum sanctum Andream proximum, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Obertus de Placentia, Milanus linarolus, Rosinus de Sancta Maria de Vineis. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vii. octubris (2) intrantis, circa medium diem (3).

**908.** Guglielmo Barbavaira drappiere contrae un mutuo con Pignolo. 7 ottobre 1203.

Pignoli, p.].

Confitetur Wilielmus Barbavaira draperius se cepisse mutuo gratis a Pignolo lib. .xx. (4), abrenuncians exceptioni non numerate peccunie quas ei vel eius certo missus reddere promittit infra mensem unum proximum post ei vel eius certo missus requisitum fuerit (5), alioquin penam dupli predicto Pignolo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Et quandocumque dictus Wilielmus Barbavaira voluerit dimitere domum dicti Pignoli quam tenet (6) quod non teneatur postea (7) tenere eam. Testes Bernardus de Gregorio, Rinaldus Cerbinus, Hugeconus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. octubris intrantis, post nonam.

**909.** Martino di Albaro si riconosce debitore di Anselmo Malcalzato ai Milano per drappi di lana. 8 ottobre 1203.

Anseimi Malcalzati].

Confitetur Martinus de Albaro se comparasse ab Anselmo Malcalzato Mediolanensi tot drapos de lana, unde ei vel eius certo missus dare promittit lib. .viii. usque ad sabatum proximum, sub pena

(1) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione .vi. In octubri.

(2) *Cancellato*: septembris. *In soprallinea*: octubris.

(3) *In sottolinea*: medium diem.

(4) *Cancellato*: gratis.

(5) *Cancellato*: et.

(6) *In soprallinea e nel margine*: quam tenet.

(7) *In soprallinea*: postea.

dupli stipulata. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. octubris intrantis, parum post nonam. Testes Huceconus taiaor, Jo-hannes taiaor.

**910.** *Giacomo di Sala rilascia quitanza ad Oberto Castagna per sè e per i suoi soci di merci che erano in una nave.* 8 ottobre 1203.

Oberii Castagne].

Ego Iacobus de Sala confiteor me accepisse a te Oberto Castagna pro te et sociis tuis (lib.) .viii. in res aluminis et beccunas faxes .iii. quas habebam in navi que capta fuit cum nave Sancti Petri Vengii. Et que res mittebantur mihi a Wilielmo Pancia meo (1) socio, de quibus me bene quietum et pagatum a te voco, abrenuncians exceptioni non accepte rei vel non solute rei et omni juri. Unde promitto tibi tuisque heredibus per me meosque heredes quod decetero de predictis rebus nullam faciam requisitionem et quod te et tuos heredes et quamlibet personam pro te defendam a predicto Wilielmo Pancia et a suis heredibus et ab omni persona pro eo. Et insuper promitto tibi (2) quod Wilielmus predictus nullam faciet requisitionem de predictis rebus alicuius et quod occasione predictarum rerum (3) ablatarum et post reddituarum nullam mobit (3) controversiam vel molestiam (4) alicui Ianuensi nec aliquem Ianuensem danificabit vel danificari consentier occasione predicta. Et hoc idem promittito (3) Jacobus pro me silicet quod (5) occasione predicta non danificabare (3) in Marsilia vel alibi nec aliquem parentem tuum nec danificari consentiam nec malam voluntatem (6) adversus aliquem Ianuensem, alioquin penam (7) penam (3) lib. .c. den. ian. tibi stipulanti promitto. Pro pena vero et sorte et cetera. Juro etiam super sancta Dei evvangelia quod occasione predicta tibi non offendam nec fratri tuo nec heredibus tuis nec alicui parenti tuo nec sociis tuis nec dampnum faciam vel fieri consentiam predicta occasione. Et idem faciam jure dicto Wilielmo Pancie meo socio. Testes Symon Pignolus (8), Piper Calvus. Actum Ianue sub porticu Bernardi Bruni, die .viii. octubris intrantis, post vesperas.

(1) *Cancellato*: tuo. *In sopralinea*: meo.

(2) *In sopralinea*: tibi.

(3) *Sic!*

(4) *In sopralinea*: vel molestiam.

(5) *In sopralinea*: quod.

(6) *Cancellato*: vel.

(7) *Cancellato*: dupli.

(8) *Cancellato*: Calvus.

**911.** *Nicola di Razeto si riconosce debitore di Giovanni di Baiamonte per merci ricevute.* 11 ottobre 1203.

[*Johannis de Baiamonte*].

Confitetur Nicola de Raçeto se cepisse tantum ab Johanne de Baiamonte de suis rebus et fratribus, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .lxvi. den. ian. mundas ab omnibus et expensis et avariis (1) usque ad mensem unum proximum postquam navis que dicitur Jalna fecerit portum apud (2) Portum Bonifacuum, sana eunte nave vel maiori parte rerum ipsius navis. Et promittit ei dare et consignare pignus in Janua in suo ordinamento. Et inde predictum pignus et reliqua sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Curadus de Baiamonte, Ottocilium Album. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. octubris, post terciam.

**912.** *Bernardo speziale si riconosce debitore di Agnese moglie del fu Guglielmo Gallo per merce ricevuta.* 11 ottobre 1203.

[*fo. 230 r.*] (3) *Agnesie de Gallo*].

Confitetur Bernardus speciarius se comparasse tantum inter muscatum et lignum aloë (4) ab Agnesia uxore quondam Wilielmi Galli de rebus suorum filiorum (5), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xvi  $\frac{1}{2}$ . den. ian. per totum novembrem proximum, alioquin penam dupli predice Agnesie stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona ei pignori obligat. Testes Pascalis de Ponte Decimo, Bonaventura censarius, Rubeus censarius. Actum Ianue in domo heredum predicti Wilielmi, die .xi. octubris, post terciam.

**913.** *Buonvassallo de Crosa contrae un mutuo con Guglielmo de Bellamuto.* 11 ottobre 1203.

[*Wilielmi de Belamuto*].

Ego Bonus Vasallus de Crosa me accepisse a te Wilielmo de Bellamuto lib. .xx. den. ian. nomine mutui, pro quibus tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum solvere promitto bisancios .miior. et terça pro unaquaque predictarum librarum me-

(1) *In soprallinea e nel margine*: mundas ab omnibus et expensis et avariis.

(2) *Cancellato*: ad; *in soprallinea*: apud.

(3) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione .VI. In octubri.

(4) *alioe cambiato in aloe*.

(5) *In soprallinea*: de rebus suorum filiorum.

dietatem de auro sicut bisancii current per terram et medietatem de argento, mundos ab omnibus dacitis et justi ponderis apud Buçeam vel Septam eo loco quo navis que dicitur Virga Auri ex his locis fecerit portum infra mensem unum postquam portificabit, sana eunte nave ipsa aut maiori parte rerum ipsius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti promitto. Et pro pena vero et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo et specialiter locos. .m. dicte navis, tali pacto quod pena commissa liceat tibi tua auctoritate et sine decreto consulum intrare in bonis meis que malueris et duplum tibi (1) facias extimare vel capere. Et extimatum vel captum possideatis nomine venditionis sine omni mea omniumque pro me contradictione. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. octubris intrantis, circa medium diem. Testes Martinus Albario, Rufinus de Caneto, Millanus Cencasarius (2).

**914. Drua ostessa si riconosce debitrice di Alberto Fica di Como.**

11 ottobre 1203.

Alberti Fice].

Promittit Drua tabernaria se daturam per se vel per suum certum missum Alberto Fice de Cumis vel Petro Acatapano vel (3) certo misso alterius (4) lib. .m. den. ian. pro Iacomo Baiola usque ad octavam natalis Domini proximi, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie et omni juri. Que omnia facit consilio Petris Ottani et Grisi censarii, quos elegit pro consiliatoribus. Actum in domo Idonis Stanconi, die .xi. octubris, post vesperas (5). Testes consiliatores (6).

**915. Ottocilio Albo contrae un mutuo con Matilde sua sorella moglie di Amico Mallono. 14 ottobre 1203.**

Mathelde].

Confitetur Ottocilium Album se cepisse mutuo a Mathelda sua sorore uxore Amici Malloni de rebus mariti lib. .m. den. ian., quas ei vel eius certo misso reddere promittit infra mensem unum (7)

---

(1) *In sopralinea*: tibi.

(2) Sic!

(3) *In margine*: tro Acatapano vel.

(4) *In sopralinea*: alterius.

(5) *In sopralinea e nel margine*: post vesperas.

(6) *In sottolinea*: consiliatores.

(7) *Cancellato*: proximum.

postquam ei vel eius certo misso requisite (1) fuerint (2), alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Johannes de Baiamonte, Wilielmus filius quondam Ansaldi Helie. Actum lanne in domo Baalardi de Pallo, die .xiii. octubris, post terciam.

**916. Giacomo Mallono affitta un podere a Gregorio de Bruscata di Sestri Ponente. 14 ottobre 1203.**

Locatio Jacomi Malloni Gregorio de Bruscata].

Jacomus Mallonus locat Gregorio de Bruscata de Sesto locum unum qui est in Bruscata (3) que dicitur Insula, ad habendum, tenendum et usufructandum titulo locationis usque ad .xii. annos proximos pro medietate tocius usufructus quod naxetur super illum locum et quam promittit ei dare anuatim (4) pro sol. .xiii. den. ian., quos promittit et convenit ei dare anuatim in festo sancti Stephani. Quam locationem promittit ei tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes (5), et nullam molestiam vel impedimentum prestare et ab omni homine defendere et expedire et locationi nullam fraudem habere. Et ut supra promittit ei eiusque heredibus (6) attendere et completere et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena librarum .v. den. ian. stipulata. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, et pena soluta locatio sit firma. Et Gregorius per se suosque heredes promittit tenere predictum locum usque ad predictum terminum et dare ei (7) anuatim medietatem ut supra dictum est (8) de toto usufructu qui naxetur super illum locum et sol. .xiii. anuatim in Sancto Stephano, et venire anuatim semel in suo servicio Ianuam (9) cum uno bucio (10), et salvare et custodire dictum locum et aproacenare et meliorare et non peiorare et locationi nullam fraudem adhibere et claudere (11).

(1) requisierit *cambiato in* requisite.

(2) *In sopravlinea:* fuerint.

(3) *Cancellato:* in loco.

(4) *Cancellato:* terram. *In sopravlinea e nel margine:* locum quem promittit ei dare anuatim.

(5) *In sopravlinea:* per se suosque heredes.

(6) *In sopravlinea:* eiusque heredibus.

(7) *In sopravlinea:* ei.

(8) *In sopravlinea:* ut supra dictum est.

(9) *In sopravlinea:* Ianuam.

(10) *Cancellato:* homine. *In sopravlinea:* bucio.

(11) *In sopravlinea:* et claudere.

Et ut supra promittit at [fo. 230 v.] (1) tendere et completere et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena dupli librarum .v. den. ian. stipulata. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Et soluta condicione et pena cadat a (i)ure locationis. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia attendere et observare ut supra bona fide et sine fraude et non defraudare et dare ei vel eius certo misso suam partem usufructus et sol. .xiii. (2) et non permettere alicui quod res eius diminuantur vel defraudantur et salvare eas et omnia alia que habebit de suo in potestate usque ad predictum terminum. Testes Bonus Vasallus Çaritola, Bonus Villanus de Donlia, Jacomus (3) Maçanellus de Sesto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. octubris, circa medium diem.

**917. Cavaronco e Corso di Arenzano contraggono un mutuo con Giovanna vedova di Vassallo Rapallino. 15 ottobre 1203.**

Johanne uxoris quondam Vasalli Rapallini].

Confitentur Cavaruncus de Airençano et Corçus de Airençano se cepisse mutuo ab Johanna uxore quondam Vasalli Rapallini de rebus suorum filiorum lib. .viii. den. ian., quas ei vel eius certo misso dare promittit. Et dare sol. .ii. per libram usque ad dies .xv. postquam galea que dicitur Caroçus (4) venerit a Monte Pesulano in Januam in qua vadunt, alioquin penam dupli stipulanti ei promittunt, quisque eorum in solidum (5). Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et abrenunciant juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Testes Wilielmus Cenoensis, Symon filius Iordani clerici. Actum Ianue in domo Jordani clerici, die .xv. octubris, post terciam.

**918. Giovanni Bianco di Arenzano contrae un mutuo con Rollando Mallono. 15 ottobre 1203.**

Rollandi Malloni].

Confitetur Iohannes Blancus de Airençano se cepisse mutuo a Rollando Mallono lib. .l. den. ian. quas ei vel eius certo misso red-

(1) *Nel margine superiore:* .mcciii. Indictione. (*Cancellato:* quinta) sexta.  
In octubri.

(2) *In sopralinea:* et sol. .xiii.

(3) *In sopralinea:* Jacomus.

(4) *Cancellato:* Falconus. *In sopralinea:* Caroçus.

(5) *In sopralinea:* quisque eorum in solidum.

dere promittit et dare sol. .ii. pro unaquaque libra usque ad dies .xv. proximos postquam galea que dicitur Draconus venerit a Monte Pesulano in Ianuam in qua vadit, sana eunte et redeunte predicta galea in Ianuam vel maiori parte rerum ipsius galee, alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Et quas lib. .l. vadunt medietatem ad fortunam dicti Rollandi pro hominibus Marsilia. Testes Iohannes de Casanova, Sicardus de Palaçola. Actum Ianue sub volta Fornariorum; die .xv. octubris, circa medium diem.

**919. Nadale Bianco contrae un mutuo con Rollando Mallono. 15 ottobre 1203.**

Rollandi Malloni].

Confitetur Nadalis Blancus se (1) cepisse mutuo a Rollando Mallono lib. .l. den. ian., quas ei reddere promittit et dare sol. .ii. pro libram usque ad dies .xv. proximos postquam galea que dicitur Draconus venerit a Monte Pesulano in Ianuam sana eunte et redeunte predicta galea vel maiori parte rerum ipsius galee, sub pena dupli stipulata. Et medietatem predictarum librarium vadunt ad fortunam dicti Rollandi ab hominibus de Marsilia. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**920. Vassallo Corso contrae un mutuo con Rollando Mallono. 15 ottobre 1203.**

Rollandi Malloni].

Confitetur Vasallus Corsus se cepisse mutuo a Rollando Mallono lib. .l. den. ian., quas ei vel eius certo misso reddere promittit et dare sol. .ii. pro unaquaque libra de lucro usque ad dies .xv. proximos postquam galea que dicitur Falconus venerit a Monte Pesulano in Ianuam sana eunte et redeunte predicta galea vel maiori parte rerum ipsius galee, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera (2). Et medietatem predictarum librarium vadunt ad fortunam dicti Rollandi ab hominibus de Marsilia. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**921. Giovanni Pizo di Arenzano contrae un mutuo con Rollando Mallono. 15 ottobre 1203.**

---

(1) *Cancellato*: se portare in a.

(2) *Nel margine*: et cetera.

Rollandi Malloni] (1).

Confitetur Johannes Piçus de Airençano se cepisse mutuo a Rolando Mallono lib. .xxx. den. ian., quas ei vel eius certo misso reddere promittit, et dare sol. .ii. pro unaquaque libra de lucro usque ad dies .xv. proximos postquam galea que dicitur Caroçus (2) venerit a Monte Pesulano in Ianuam sana eunte et reddeunte predicta galea vel maiori parte rerum ipsius galea in Ianuam (3), sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**922.** *Nadale Bianco di Arenzano e Giovanni Bianco suo nipote contraggono un mutuo marittimo con Bonvillano notaio. 15 ottobre 1203.*

Boni Villani notarii] (4).

Confitentur Nadalis Blancus de Airençano et Johannes Blancus suus nepos se cepisse tantum a Bono Villano notario, abrenunciantes exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .v  $\frac{1}{2}$ . den. ian. usque ad dies .xv. proximos postquam galea que dicitur Draconus venerit a Monte Pesulano quo paratur ire in Ianuam sana eunte et reddeunte predicta galea vel maiori parte rerum ipsius galee, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum. Et abrenunciant juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Testes Johannes Gambalixa, Obertus Maraçonus. Actum ea die et loco et hora.

**923.** *Tommaso Poensis contrae una accomendatio con Iradina moglie del fu Ogerio Boleto. 15 ottobre 1203.*

[fo. 231 r.] (5) Jardine].

Confitetur Thomas Poensis se portare in accomendatione a Iradina (6) uxore quondam Ogerii Boleti de rebus suorum filiorum lib. .i. Septam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue in domo

(1) Questo documento è cancellato riga per riga dal notaio.

(2) Cancellato: Draconus. In sopralinea: Caroçus.

(3) In sopralinea: in Ianuam.

(4) Questo documento è cancellato dal notaio.

(5) Nel margine superiore: .MCCIII. Indictione .vi. In octubri.

(6) Sic!

herendum dicte Iardine, die .xv. octubris, post vesperas. Testes Merlinus Buferius, Johannes de Mirta.

**924.** *Zopo de Pedeiaçeto di Chiavari si riconosce debitore di Ottone di Langasco per vestimenti acquistati. 16 ottobre 1203.*

Ottonis de Langasco] (1).

Confitetur Çopus de Pedeiaçeto de Clavari se comparasse ab Ottone de Langasco gonellam 1. de bruneta (2) et aliam de blavo, unde ei dare promittit lib. .iii. et sol. .vi. ad natalem (3) Domini proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Inbertus de Vercellato, Succodorus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. septembris (3), parum post terciam.

**925.** *Oberto Grasso di Sestri Levante riceve la dote della moglie Guida Corsa e le costituisce l'antefatto. 16 ottobre 1203.*

Patrimonium Guide].

Confitetur Obertus Grassus de Sigestro se habuisse et recepisse de dote (u)xoris Guide Corse lib. .xiii. den. ian. de quibus (4) quietum et pagatum se vocat ab ea. Et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute de dotis (3). Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .xiii. den. ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habendum ei pignori obligat. Actum Janue in domo Bartolomei Porcelli, die .xvi. octubris, circa medium diem. Testes Symon Sevellarus, Ansaldus sartor, La(n)francus de Vigolo, Stephanus çocolarius de Sigestro (5).

**926.** *Ogerio Scoto si riconosce debitore di Carnevale Zocherio di Milano per balle di fustagno. 16 ottobre 1203.*

Carnelevarii Cocherii].

Confitetur Ogerius Scotus se comparasse ballas .iii. fustaneorum albas a Carnelevario (6) Cocherio Mediolanensi, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promit-

(1) Cancellato dal notaio con nove linee.

(2) Nel margine: eta. brunetam cambiato in bruneta.

(3) Sic!

(4) In sopralinea: quibus.

(5) In sottolinea: Stephanus Çocolarius de Sigestro.

(6) Un l è cancellato.

tit lib. .L<sup>VIII</sup>. et sol. .v. den. ian. usque ad sanctum Martinum proximum. Alioquin penam dupli stipulanti promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Obertus de Piacentia, Amico pelliparius, Petrus Octanus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. octubris, circa medium diem.

**927.** *Giovanni de Caro si riconosce debitore di Martino de Sarta di Milano per panni acquistati. 16 ottobre 1203.*

Martini de Sarta].

Confitetur Johannes de Caro se comparasse tot drapos de lana a Martino de Sarta Mediolanensi, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xii. den. ian. usque ad dies .xv. proximos. Alioquin penam (1) dupli stipulanti promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Niclosus Maçalis, Amico peliparius. Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die, parum post nonam (2).

**928.** *Grillo di Canneto si riconosce debitore di Pietro di Ozai di Milano per panni venduti. 16 ottobre 1203.*

Petri de Olçai].

Confitetur Grillus de Caneto se comparasse a Petro de Oçai Mediolanensi pecias .vi. de pannis de Cumis, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xviii. den. ian. per hos terminos, videlicet, medietatem ad festum omnium sanctorum proximum et aliam medietatem ad festum sancti Martini proximum. Alioquin penam dupli stipulanti promittit, pro pena vero et sorte et cetera. Testes Obertus de Piacentia, Amico pelliparius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. octubris, postt (3) nonam.

**929.** *Ansaldo Peiasco vende ad Ostarda figlia del fu Tommaso banchiere una casa sita in Savona. 17 ottobre 1203.*

Ostarde].

Ansaldus Peiascus Saonensis vendit Ostarde filie quondam Thome ba(n)cherii domum unum sitam in civitate Saona in hora que dicitur Scala et de qua habet laudem a Wilielmo Turnello quon-

(1) *Nel margine:* nam.

(2) *In sottolinea:* nonam.

(3) *Sic!*

dam Saone potestatis et voluntate Boneventure uxoris dicti Ansaldi que eam ei vendidit (1). Cui coheret ante et ab uno latere via publica, a tercia parte domus Peire Vaire. Predictam domum et cum terra super quam est edificata et cum omni suo iure ractione et actione commodo et utilitate, nichil in se retento, vendit ei finito prelio librarum .xxii. den. ian., de quibus vocat se quietum et pagatum et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute precii. Et quod plus valet ei donat et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit ab omni homine semper legitime defendere et auctoricare promittit. Alioquin penam dupli stipulanti promittit, pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat sicut pro tempore valuerit et cetera. Testes Johannes Ferrarius, Jacomus Busçaza, Nicola Faber, Wilielmus Pançardus, Andreanus (2) de Ursis. Actum sub volta Fornariorum, die .xvii. (3) octubris, post terciam.